inscripción de esta escritura en el Registro Mercantil. La 

ndicado, O p     disolverse antes del vencimiento del plazo il 

sujetándose, en cualquier caso, a las disposiciones legales apli 

Del Capital. Artículo 9.- Capital y de las Acciones: El capital social es de 

$855,00 (OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO DÓLARES AMERICANOS) 

divididos en diez y nueve acciones ordinarias y nominativas de $45,00 

(cuarenta y cinco dólares americanos) de valor nominal cada una, numeradas 

consecutivamente del 001 al 019. TITULO IL. Del Gobierno y de la 

Administración.

[...]

BANCO COMERCIAL de MANABÍ 
siempre junto a usted 

Que los socios de la Compañía de Transporte de Carga Pesada “BAJOSPAL S.A.” la misma 
que se encuentra en vía de constitución, han abierto en éste Banco la Cuenta de Integración de 
Capital con un depósito de $855,00 (OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 00/100 
DÓLARES) según el siguiente detalle: 

SOCIO CAPITAL APORTACIÓN 

ALVIA ANCHUNDIA LEONICIO NICOLAS $45.00 5.27% 

ANCHUNDIA ANCHUNDIA ROSANNA JESSENIA — $45.00 5.21% 
ANCHUNDIA FLORES OSWALDO VICENTE $45.00 5.27% 

ANCHUNDIA ESPINAL CARLOS KLEBER $ 45.00 5.27%

[...]

Compañías de Portoviejo Subrogante. Dr. Vicente Cárdenas 
Macías. Que antecede en ésta fecha queda inscrita de 
fojas 302-338 con el número Treinta (30) del Registro 
Mercantil Tomo (02) Anotadas en el Libro Repertorio 
General Tomo (1) con el número Dos Mil Ochocientos 
Noventa (2890) y en el Libro Repertorio Mercantil Tomo 
(1) con el número Doscientos Sesenta Y Tres (263) y 
en los respectivos libros índices general y gravámenes 
literales “C”A”CH>D>PAPRENSpaa Sa 
Montecristi, 07 de ell del, e 01 2.